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URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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Do wszystkich zainteresowanych  
którzy pobrali  SIWZ  
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ NR 4 

 
 

dotyczy: Zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
powyżej 200.000 euro, którego przedmiotem jest zakup i wdrożenie Systemów 

Dziedzinowych (SD) i Elektronicznego Obiegu Dokumentów (EOD) wraz z dostawą sprzętu 
komputerowego, w ramach projektu  

„e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”. 
 

 

Zamawiający – Województwo Świętokrzyskie - Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na 
zadane pytania i dokonuje następujących zmian w treści SIWZ: 

 

PYTANIE 1  

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ – Wzór umowy, §2 

Wskazujemy, iż w ust. 9 i 10 jest mowa o Raporcie Końcowym i przyjęciu raportu przez 

Zamawiającego co jest warunkiem koniecznym dla rozliczenia zadania. Niemniej, nie ma 

żadnych wskazań, jak to przyjęcie ma się odbywać, w jakich terminach, na jakich zasadach. 

Tak ogólnie sformułowany zapis jest dla naszej Spółki niebezpieczny, zwłaszcza, że to 

dokument istotny z punktu uzyskania wynagrodzenia za zrealizowanie umowy. 

Nadmieniamy również, że wątpliwości nie rozjaśniają również postanowienia § 10 i §11 

umowy, w których mowa o odbiorach. Tam również brak odniesienia do terminów czy zasad 

odbiorów. W naszej ocenie zaproponowane procedury przez Zamawiającego nie są spójne 

(por. np. § 10 ust 4 do 10).  

Brak tam odniesienia do pisemności wszelkich powiadomień czy powiadomienia Wykonawcy 

o sporządzaniu protokołu. Dodatkowo, termin usuwania usterek, jakie mogą wynikać z 

protokołu negatywnego odbioru strony winny określić wspólnie uwzględniając technicznie 
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konieczny okres dla ich usunięcia 

Wobec powyższego, prosimy o przeanalizowanie procedury odbiorowej, o której mowa w § 

10 i § 11 pod kątem spójności i kompletności z uwzględnieniem specyfiki produktu 

oferowanego w ramach niniejszej umowy celem ewentualnego doprecyzowania zapisów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej kwestii. 

Raport końcowy jest produktem i jego odbiór odbywa się zgodnie z zapisami § 10 wzoru 

umowy. 

PYTANIE 2   

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, § 3  

Celem zdyscyplinowania Partnerów do lojalnego postępowania wobec Wykonawcy 

proponujemy dopisać postanowienie, iż "Zamawiający ponosi względem Wykonawcy 

odpowiedzialność za działania i zaniechania każdego z Partnerów”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej kwestii. 

Partnerzy nie podlegają Zamawiającemu, relacje pomiędzy Zamawiającym i Partnerami 

regulują umowy partnerskie dotyczące udziału w projekcie. Zamawiający nie może 

odpowiadać za działania i zaniechania Partnerów wobec czego nie jest możliwe dodatnie 

zapisu proponowanego przez Wykonawcę. 

PYTANIE 3   

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, § 8  

w ust. 2 winno być „... Raportu końcowego o którym mowa w § 2 ust. 9".  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia brzmienie zapisów SIWZ – dodatku nr 8 Wzór umowy, § 8: 

Było: 

Zatwierdzenie przez Zamawiającego pozytywnego wyniku testów wykazanego w Protokole 

odbioru Etapu 4 jest warunkiem umożliwiającym przedłożenie przez Wykonawcę Raportu 

końcowego o którym mowa w § 2 ust. 8. Po przyjęciu Raportu końcowego poszczególni 

Partnerzy dokonają rozliczenia z Wykonawcą za zrealizowany Etap 4. 

Zmienia się na: 

Zatwierdzenie przez Zamawiającego pozytywnego wyniku testów wykazanego w Protokole 

odbioru Etapu 4 jest warunkiem umożliwiającym przedłożenie przez Wykonawcę Raportu 

końcowego o którym mowa w § 2 ust. 9. Po przyjęciu Raportu końcowego poszczególni 

Partnerzy dokonają rozliczenia z Wykonawcą za zrealizowany Etap 4. 
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PYTANIE 4  

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, § 9  

W związku z tym, że nasza Spółka jako potencjalny wykonawca nie jest w stanie realnie 

zagwarantować poprawności działania programu w którym druga Strona dokonuje 

samodzielnych zmian, nawet jeżeli takie uprawnienie mieści się w udzielonej licencji. prosimy 

o wykreślenie ust. 2 i wpisanie, iż "Wszelkie zmiany w oprogramowaniu dokonane przez 

Zamawiającego bądź Partnera zwalniają Wykonawcę z obowiązku realizacji przez 

Wykonawcę świadczeń z tytułu gwarancji I rękojmi na rzecz dokonującego zmian 

Zamawiającego/Partnera". 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej kwestii. 

Jednocześnie w uzupełnieniu Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga bezwarunkowej 

gwarancji na Oprogramowanie Interfejsowe, w przypadku dokonania w nim zmian przez 

stronę trzecią. Istniejący zapis umożliwia wyłączenie z gwarancji tych części Oprogramowania 

Interfejsowego, dla których Wykonawca wykaże, że dotyczą ich wprowadzone modyfikacje. 

PYTANIE 5  

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, § 13  

W ust. 3 pkt 3) mowa o udzieleniu licencji na prawo do zmian w Oprogramowaniu, Taki zapis 

powinien ulec wykreśleniu; w przeciwnym wypadku Wykonawca nie może udzielać 

gwarancji/rękojmi na poprawność działania oprogramowania w ramach przedmiotu umowy. 

ust 4 - prosimy o wykreślenie 

ust. 5 prosimy o zmianę na „O przeniesieniu licencji Partner powiadamia Wykonawcę ..." 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej kwestii. 

Jednocześnie w uzupełnieniu Zamawiający wyjaśnia,  że ustęp 3. pkt3) mówi o prawie 

dokonywania zmian w konfiguracji Oprogramowania aplikacyjnego. Zmiany w konfiguracji 

oprogramowania nie mogą prowadzić do utraty praw wynikających z gwarancji i rękojmi. 

PYTANIE 6   

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, § 14  

Prosimy o dopisanie postanowienia: Bezpodstawna odmowa przez Zamawiającego/ Partnera 

odbioru bądź zatwierdzenia któregokolwiek z Etapów w ramach przedmiotu umowy,  

o którym mowa w § 1 ust. 1 upoważnia Wykonawcę do sporządzenia jednostronnego 

protokołu odbioru stanowiącego podstawę, do wystawienia faktury VAT" 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej kwestii.  
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Zgodnie z postanowieniami umowy określonymi w § 10 ust 9, Zamawiający lub Partner jest 

zobowiązany w ciągu 14 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia produktu do odbioru podjąć 

procedurę odbioru tego produktu. Zgodnie z postanowieniami tego ustępu, w przypadku 

odrzucenia protokołu, odbierający zobowiązany jest do podania przyczyny odrzucenia. 

PYTANIE 7   

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, § 15  

Wzór umowy zawiera zapisy wyłącznie na korzyść zamawiającego/Partnerów Proponujemy 

dopisać postanowienia także na korzyść wykonawcy: 

"W przypadku odstąpienia od niniejszej Umowy przez Wykonawcę z winy 

Zamawiającego/Partnera bądź wypowiedzenia niniejszej Umowy z ich winy, Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% wartości brutto wynagrodzenia, o 

którym mowa w § 14 ust. 1 niniejszej Umowy”, 

„Wykonawca uprawniony jest do dochodzenia od Zamawiającego odszkodowania za szkody 

spowodowane działaniem Zamawiającego/Partnera o wartość przenoszącej wysokość 

zastrzeżonej kary umownej”. 

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości brutto wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 14 ust. 1 niniejszej Umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść dodatku nr 8 do SIWZ poprzez dodanie ustępu 9 i 10 w par. 15 o 

treści: 

9) W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego z jego winy od wykonania umowy, 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 14 ust. 1 niniejszej Umowy. 

10) W przypadku odstąpienia przez Partnera z jego winy od wykonania umowy, Partner 

zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości zadania brutto u danego 

Partnera, określonego w załączniku  nr 2 do umowy – Wykaz wartości zadań.  

Postanowień niniejszego ustępu nie stosuje się w przypadku zaistnienia sytuacji, o której 

mowa w ust. 9. 

Jeśli chodzi o kary umowne to z §16 ust. 2 umowy, wynika, że łączna wysokość naliczonych 

kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości brutto wynagrodzenia. 

PYTANIE 8   

Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, § 16  

W ust. 4 prosimy o dopisanie "zawinionego" zaniechania - powody zaniechania 

wykonywania umowy mogą być niezależne od Wykonawcy. 

Prosimy o dopisanie postanowienia, iż: 

"Wykonawca zastrzega sobie prawo jednostronnego wypowiedzenia niniejszej Umowy 
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ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia w każdym czasie od Umowy, w całości 

lub części (według swego uznania), w szczególności, jeżeli:  

a) Zamawiający/Partner opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

powyżej 30 dni, po uprzednim wezwaniu Zamawiającego/Partnera z udzieleniem mu 

dodatkowego 7-dniowego terminu do zapłaty; 

b) w razie niemożności realizacji przedmiotu niniejszej Umowy z przyczyn 

spowodowanych przez i zależnych od Zamawiającego /Partnera na okres ponad 14 dni, 

po uprzednim wezwaniu do umożliwienia wykonywania przedmiotu Umowy i 

wyznaczenia w tym celu Zamawiającemu/Partnerowi dodatkowego 7-dniowego 

terminu; 

c) w razie nieuzasadnionej odmowy Zamawiającego/Partnera do przystąpienia do 

jakiegokolwiek z odbiorów przewidzianych Umową, po uprzednim udzieleniu 

Zamawiającemu/Partnerowi dodatkowego 7-dniowego terminu". 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tej kwestii. 

Jednocześnie w uzupełnieniu Zamawiający wyjaśnia, że słowo „zaniechanie" wskazuje na 

odpowiedzialność wykonawcy i nie ma potrzeby dodawania przymiotnika „zawinionego”. 

PYTANIE 9   

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 1 ust.8 pisze, że:  

,,8. Weryfikacja o której mowa w ust. powyżej zostanie przeprowadzona przez 

Zamawiającego z udziałem Partnera i Wykonawcy w miejscu realizacji Zadania u Partnera na 

środowisku i danych produkcyjnych, z uwzględnieniem sprzętu dostarczonego oraz 

posiadanego przez Partnera (zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ). Dopuszcza się 

weryfikację w oparciu o dane testowe i środowisko testowe, w przypadku gdy środowisko 

produkcyjne nie jest uruchomione. Potwierdzeniem dokonania weryfikacji będzie 

sporządzony przez Zamawiającego protokół z weryfikacji funkcjonalności szczegółowych. W 

przypadku negatywnego wyniku weryfikacji protokół z dokonanej weryfikacji musi zawierać 

raport niezgodności. Negatywny wynik weryfikacji skutkuje wypowiedzeniem przez 

Zamawiającego niniejszej Umowy z winy Wykonawcy. Pozytywny wynik weryfikacji jest 

warunkiem koniecznym do dokonania przez któregokolwiek z Partnerów rozliczenia z 

Wykonawcą za dostarczone produkty." 

Czy istnieje możliwość wprowadzenia procedury odbioru, która uwzględni możliwość 

usunięcia ewentualnych niezgodności w przepisanym terminie? Przy obecnej treści 

negatywny wynik weryfikacji skutkuje wypowiedzeniem umowy z winy Wykonawcy, co jest 

bardzo restrykcyjnym zapisem, uniemożliwiającym usunięcie nawet drobnej wady, 

niemającej istotnego wpływu na funkcjonalność szczegółową. 
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Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany zapisów SIWZ w powyższej kwestii – patrz Zmiana 

treści SIWZ nr 1 z dnia 25.04.2013.  

PYTANIE 10   

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 2 ust.3 pisze, że: 

,,3. Wykonawca w wyniku przeprowadzenia analizy przedwdrożeniowej o której mowa w 

załącznikach do SIWZ na każdym Etapie może zawrzeć z Partnerem stosowne umowy 

regulujące zasady przetwarzania danych Partnera oraz danych pozostających w dyspozycji 

Partnera." 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu tak, żeby stanowił on 

zobowiązanie stron, jeżeli zajdzie konieczność przetwarzania przez Wykonawcę danych 

osobowych to Partner powinien mieć obowiązek zawarcia umowy w przedmiocie 

przetwarzania danych osobowych i udzielić stosownych upoważnień. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej kwestii. 

PYTANIE 11  

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 2 ust.12 pisze, że: 

,,12. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za: 

1) jakiekolwiek szkody spowodowane korzystaniem przez Partnera z oprogramowania 

niezgodnie z instrukcją dostarczoną przez Wykonawcę; 

2) korzystanie z oprogramowania przez osoby nieupoważnione przez Partnera; 

3) wadliwe działanie sieci telekomunikacyjnych i energetycznej; 

4)nieprawidłowe działanie lub brak działania oprogramowania osób trzecich, 

komunikującego się z oprogramowaniem pod warunkiem, że nie było przedmiotem 

niniejszego zamówienia lub/i wykonano interfejsy zgodnie z udostępnioną instrukcją. 

5) nieautoryzowaną ingerencję Partnera lub osób trzecich w struktury baz danych 

oprogramowania." 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy w związku z 

wystąpieniem siły wyższej? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tej kwestii Jednocześnie w uzupełnieniu 

Zamawiający wyjaśnia, że zaistnienie siły wyższej wyłącza Wykonawcę od odpowiedzialności 

o ile szkoda została spowodowana wyłącznie z przyczyny wystąpienia siły wyższej, a nie np. 

wynikały ze złego zabezpieczenia sprzętu czy miejsca pracy. Powyższe kwestie będą 

rozstrzygane na zasadach ogólnych, zgodnie z zapisami §22 ust 2. Umowy. 
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PYTANIE 12   

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 10 pisze o "Zasadach dokonywania 

odbiorów i procedurach odbioru produktów".  

Czy Zamawiający mógłby jednoznacznie ustalić jakie produkty, usługi itp. podlegają 

odbiorowi i przez kogo? 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazał w §10 ust. 1., że „W ramach kolejnych Etapów, Etapów Zadań i Zadań, 

Partner lub Zamawiający może dokonywać odbioru produktu w postaci dokumentu, 

produktu w postaci wykonanych usług, produktu w postaci oprogramowania i produktu  

w postaci dostarczonego sprzętu”. Ponieważ u każdego Partnera realizowane będzie Zadanie 

w ramach kolejnych Etapów, Partner będzie dokonywał odbioru sukcesywnie lub zbiorczo  

poszczególnych produktów tj. m.in. sprzętu, oprogramowania, wymaganej dokumentacji 

technicznej oraz usług wdrożeniowych, w ramach tych Etapów. Wymagane produkty które 

mają być dostarczone Partnerowi szczegółowo zostały zdefiniowane w załącznikach do SIWZ. 

Zamawiający będzie dokonywał odbioru produktów wynikających z Etapu 1 (określonych  

w §1 ust. 1 pkt. 1 Umowy) oraz Raportu końcowego o którym mowa w § 2 ust. 9 Umowy.  

PYTANIE 13   

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 10 ust. 9 pisze, że: 

,,9. Wszelkie produkty powstałe w wyniku realizacji niniejszej umowy, będą odbierane 

zgodnie z następującymi zasadami: 

1) W terminie przewidzianym w Umowie Wykonawca zgłasza i przekazuje Partnerowi lub 

odpowiednio Zamawiającemu wykonany produkt do odbioru. 

2) W terminie do 14 dni roboczych, licząc od dnia otrzymania zgłoszenia do odbioru, 

Zamawiający lub Partner przekazuje Wykonawcy podpisany protokół odbioru, w którym 

Zamawiający lub Partner odbiera produkt lub odrzuca z podaniem przyczyny odrzucenia. 

3) Dopuszcza się zmianę terminów określonych w powyższym punkcie za obopólnym 

porozumieniem pomiędzy (Partnerem lub odpowiednio Zamawiającym) i Wykonawcą. 

Zmiana ta nie wymaga zmiany niniejszej umowy." 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie procedury odbioru o odbiory jednostronne 

przez Wykonawcę ze skutkiem odbioru przez obie strony tj., w sytuacji zaniechania 

podpisania lub przekazania protokołu odbioru 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 9 poprzez dodanie punktu 4 o treści: 

4) W przypadku niepodjęcia przez Zamawiającego lub odpowiednio Partnera czynności 

odbiorowych w terminie przewidzianym w pkt 2, z zastrzeżeniem pkt.3, przedmiot odbioru 

uznaje się za odebrany. 
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Zamawiający zmienia § 10 umowy poprzez dodanie ustępu 12 o treści: 

12. Zgłoszenie produktu do odbioru dokonywane jest przez Wykonawcę w formie pisemnej. 

Za datę zgłoszenia przyjmuje się datę wpływu pisma do Partnera lub odpowiednio 

Zamawiającego. 

 

PYTANIE 14  

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 11 pisze o "Procedurze odbioru 

Etapów, Etapów Zadań i wszystkich Zadań". 

Czy istnieje możliwość doprecyzowania jakie produkty będą podlegać odbiorowi i czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie procedury odbioru o sytuację, kiedy zostaną 

wpisane zastrzeżenia do protokołu odbioru? W jakich terminach należy wówczas usunąć 

wady? Co w sytuacji jeśli zastrzeżenia, w ocenie Wykonawcy, będą niezasadne? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tej kwestii: 

Zamawiający wskazał jakie produkty będą przedmiotem odbioru w odpowiedzi do pytania 

12. W przypadku ujawnienia wad lub nieprawidłowości podczas odbioru kwestie te zostały 

uregulowane w § 10 ust. 6, ust 7, ust 9 pkt 2). Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy 

terminu na usunięcie ewentualnych wad (gdyż będzie to zależało od rodzaju ujawnionych 

wad), a jedynie wymaga aby Wykonawca dostarczył produkt bez wad i usterek w terminach 

określonych w §1 ust.4 Umowy. Jeżeli zastrzeżenia co do zgłoszonych uwag ze strony 

odbierającego produkt będą niezasadne Wykonawca ma możliwość odniesienia się w tej 

kwestii w protokole odbioru i dochodzenia swoich racji na zasadach ogólnych. 

 

PYTANIE 15  

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 13 pisze o "Licencji i prawach 

autorskich".  

Czy Zamawiający zmodyfikuje § 13 ust. 1? Obecny zapis jest sprzeczny, gdyż nie można 

jednocześnie posiadać praw majątkowych, w tym praw autorskich (chodzi chyba o autorskie 

prawa majątkowe) do wszelkich utworów objętych Umową lub powstałych w wyniku jej 

realizacji i jednocześnie być uprawnionym do udzielania licencji na utwory stanowiące 

przedmiot autorskich praw majątkowych osób trzecich. W Umowie występują w naszej 

ocenie i utwory osób trzecich i utwory stworzone przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tej kwestii  
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Jednocześnie w uzupełnieniu Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca oświadcza, że z mocy 

prawa albo na podstawie umów zawartych z osobami uprawnionymi przysługują mu prawa 

majątkowe, w tym autorskie prawa majątkowe, do wszelkich utworów objętych niniejszą 

Umową lub powstałych w wyniku realizacji niniejszej Umowy lub jest w inny sposób 

upoważniony do dysponowania tymi utworami. Jeżeli elementem Systemu miałyby być 

jakiekolwiek utwory, co do których prawa autorskie przysługują osobom innym niż 

Wykonawca, Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do udzielania osobom trzecim 

licencji na te utwory w zakresie koniecznym dla wykonania niniejszej Umowy oraz że na 

podstawie odpowiednich upoważnień udzielonych przez licencjodawcę utworów jest 

uprawniony do pobierania wynagrodzenia za udzielane przez licencjodawcę licencje,  

a zapłacone przez Partnerów wynagrodzenie z tytułu udzielenia licencji objęte 

wynagrodzeniem Wykonawcy w ramach niniejszej Umowy przekaże na rzecz odpowiedniego 

licencjodawcy w sposób określony w umowie pomiędzy Wykonawcą a danym licencjodawcą. 

PYTANIE 16   

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 15 pisze o "Karach umownych".  

Czy istnieje możliwość ograniczenia odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy  

z tytułu zapłaty kar umownych poprzez wprowadzenie następującego lub podobnego zapisu:  

"Odpowiedzialność kontraktowa Wykonawcy zostaje ograniczona do wartości umowy netto, 

odpowiedzialność z tytułu lucrum caessans zostaje wyłączona w całości. Łączna 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu zapłaty kar umownych z umowy zostaje ograniczona 

do wartości 20% umowy netto." 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej kwestii.  

Jednocześnie w uzupełnieniu Zamawiający wyjaśnia, że kwestie nieuregulowane w umowie, 

rozstrzygane są na zasadach ogólnych, zgodnie z §22 ust 2. Umowy. 

Biorąc pod uwagę ilość zaangażowanych Partnerów w projekcie realizowanym w ramach 
programu UE i wysokość zarezerwowanych na ten cel środków, Wykonawca musi być 
świadomy ewentualnych restrykcji wynikających z przyczyn będących następstwem jego 
zawinienia. 

PYTANIE 17   

W Dodatku nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający w § 18 pisze o" Tajemnicy".  

Czy istnieje możliwość zmiany zapisów o tajemnicy, tak by miały charakter wzajemnych 

zobowiązań stron? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższej  kwestii. 
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Jednocześnie w uzupełnieniu Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli z dokonanej analizy 

przedwdrożeniowej dla Partnera będzie wynikało, że istnieje konieczność zobowiązania 

Partnera do zachowania tajemnicy Wykonawca będzie miał możliwość zawarcie odrębnej 

umowy z Partnerem zobowiązującej go do zachowania na odpowiednich polach tajemnicy. 

Partnerzy nie podlegają Zamawiającemu i Zamawiający nie może wprowadzać zobowiązań 

innych podmiotów do umowy, w której nie są one stroną tej umowy.  

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Renata Janik 

Dyrektor Departamentu 

      Organizacyjno - Administracyjnego 

 

 


